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                                                                                                  Minister Edukacji Narodowej 

 
Stanowisko 

Stowarzyszenia Dyrektorów Wrocławskich Szkół Podstawowych  w sprawie propozycji zmian  

w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli: 

Dyrektorzy zrzeszeni w Stowarzyszeniu Dyrektorów Wrocławskich Szkół Podstawowych stanowczo 

sprzeciwiają się propozycjom planowanych zmian w Karcie Nauczyciela. 

Całokształt proponowanych zmian odbiega w całości od naszych oczekiwań. Jesteśmy przeciwni 

szczególnie zmianom dotyczącym podniesienia pensum dydaktycznego, wprowadzeniu tzw. czasu 

dostępności nauczyciela w szkole.  

Proponowane rozwiązania podniesienia wynagrodzeń nauczycieli nie są niczym innym  

jak przeniesieniem tego zadania na samych nauczycieli. Zwiększenie pensum, likwidacja dodatków  

na start czy przesuwanie środków z ZFŚS na wynagrodzenia budzi nasz zdecydowany sprzeciw.   

Żądamy szacunku i poważnego traktowania tej grupy zawodowej. Oczekujemy od lat godnego 

wynagradzania za pracę. Nie satysfakcjonuje nas przenoszenie odpowiedzialności za utrzymywanie 

oświaty na samych nauczycieli. Zadaniem Państwa jest zapewnienie środków na godną i rzetelną 

edukację przyszłych pokoleń. Oburza nas próba finansowania tego zadania z kieszeni nauczycieli. 

Proponowane rozwiązania wprowadzą chaos w środowisku nauczycielskim. Nie widzimy prostego  

i czytelnego sposobu na realizację tzw. czasu dostępności. Błędne jest także przypuszczenie,  

że nie dorzuci to pracy i wzrostu biurokracji  w pracy nauczyciela. Sprzeciwiamy się także pomysłowi 

wprowadzenia zmian w urlopach wypoczynkowych. 

Nie satysfakcjonują nas pozorne działania ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki, które w naszym 

odczuciu nie rozwiązują problemu niskich zarobków, warunków pracy i w efekcie upadku prestiżu  

zawodu nauczyciela. Z roku na rok obserwujemy coraz większe braki kadrowe. Młodzi ludzie nie 

wybierają zawodu nauczyciela, ponieważ jest on marnie opłacany i skrajnie upolityczniony.  

Od Ministerstwa Edukacji i Nauki oczekujemy rozwiązań, które nie godzą w naszą godność  

i inteligencję. Nie godzimy się na pokrywanie pozornej podwyżki z portfela nauczycielskiego. 

Oczekujemy wzmocnienia prestiżu zawodowego nauczyciela godną, pożądaną na rynku pracy płacą. 



 

 

Edukacja, jej jakość także w wymiarze finansowym nie może być uzależniona od polityki, 

przestarzałego systemu opierającego się na kwocie bazowej, lecz uwzględnieniem średniego 

wynagrodzenia w gospodarce. 

Propozycja zmian to poważne uchybienie  naszej godności zawodowej. 

 

W imieniu Zarządu i Członków Stowarzyszenia 

Prezes SDWSzP 

Dorota Wójcik-Hetman 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Pan Roman Kowalczyk, Dolnośląski Kurator Oświaty, Wrocław, Pl. Powstańców Warszawy 

2. Pan Jaroslaw Delewski, Dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia 

 


